
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 143 del 08/05/2022
Proposta di settore n. 22 del 04/05/2022

Oggetto: Liquidazione fattura per servizio di bonifica documenti contabili su Piattaforma dei Crediti
Commerciali (PCC)

CIG: Z3335ACF6E

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del
29/04/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2022 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione;

RICHIAMATO l’art 27 del D.L. n. 66/2014, convertito in legge 89/2014, e successive modifiche ed integrazioni, che ha
introdotto significative novità per il monitoraggio permanente dei debiti delle Pubbliche Amministrazioni e dei
relativi tempi di pagamento, la cui attuazione richiede la comunicazione alla Piattaforma per la certificazione dei
Crediti (PCC) dei dati riferiti al pagamento delle fatture passive ed ai debiti scaduti e non pagati;

PREMESSO : che presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze è stata istituita la Piattaforma Certificazione dei
Crediti Commerciali (PCC) alla quale il Comune di Bultei è registrato;

RICHIAMATA la legge di Bilancio 2019 (L 145- commi da 849 a 862) in tema di pagamento dei debiti delle
amministrazioni pubbliche;

DATO ATTO che spetta l’obbligo per legge del corretto e tempestivo allineamento dei dati relativi al pagamento delle
fatture presenti nella propria banca dati con quelli presenti sulla PCC e che il mancato adempimento genera
l’applicazione di sanzioni a carico della pubblica amministrazione inadempiente;

PRESO ATTO che la banca dati della PCC del Comune di Bultei non era completamente allineata alla situazione
contabile risultante dagli archivi dell'applicativo utilizzato;

PRESO ATTO che il servizio finanziario del Comune di Bultei, ha dovuto procedere all'affidamento esterno per la
bonifica di tutte le fatture presenti sulla PCC per le quali è presente un disallineamento tra lo stock sulla piattaforma
della Certificazione dei Crediti e quello reale esistente sul programma di contabilità finanziaria dell’amministrazione,
gestito con il software Civilia Next;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

RICHIAMATA la determinazione dell'ufficio finanziario n. 77 del 23/03/2022 dove si affidava la suddetta bonifica della
banca dati presente sulla PCC ,alla sosietà GIES srl di San Marino;

VISTA la fattura n. 4/601 del 31/03/2022 della società GIES srl di € 400,00 (esente iva);

RISCONTRATA la regolarità e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. 4/601 del 31/03/2022 della società GIES srl di € 400,00 (esente iva) avente ad oggetto la
bonifica della banca dati sulla Piattaforma della Certificazione dei Crediti (PCC);

DI DARE ATTO CHE:

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico – amministrativa dello
stesso, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. 267/2000;

- il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’articolo 153 e dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio

PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 08/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno per servizio di bonifica documenti contabili su piattaforma certificazione dei crediti anno 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 01.06 1045.2 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
21 158 488,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno per servizio di bonifica documenti contabili su piattaforma certificazione dei crediti anno 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 01.06 1045.2 2022 158

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
488,00 0 0,00 331 400,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-05-09T09:30:49+0200
	PAONI RAIMONDA afed055e48a5586f0290c165d2488e2dbb25a7e1




